
.M Gmail 
	

Prefeitura Dep. Irapuan Pinheiro <Iicita.irapuangmaiI.com > 

PUBLICARAV1SO PP 2023.05.16.1 
-. :1 mensagem 

Prefeitura Dep. Irapuan Pinheiro <Iicita.irapuangmail.com > lo 	 16 de maio de 2023 as 10:04 
Para: Grupo Objetiva <objetivaobjetivace.com.br > 	 / \*, pgtna 	/ 

AVISO DE LICITA 
PREGAO PRESENCLAL N 2  2023. . . - PP 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - 0 Pregoeiro dä do 
MunicIpio de Dep. Erapuan Pinheiro torna püblico para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 
30 de Maio de 2023 as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Av. dos três poderes, 75, Centro, 
Dep. Irapuan Pinheiro-CE, estará realizando licitacão, na modalidade Pregão Presencial de N° 
2023.05.16.1-PP, cujo objeto é CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PREsTAcA0 DE 
SERVIOS ESPECIALIZADOS NA AREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAcAO PARA FORNECIMENTO DE 
SERVIOS DE S0LUcAO TECNOLöGICA PARA GESTAO DE NEGOCIOS NA MODALIDADE SAAS - 
SOFTWARE COMO sERvlco, SOLUcAO COMPOSTA PELOS MODULOS/ CONTABIL, PATRIMONIAL, 
ALMOXARIFADO, ORAMENTO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAçAO E FINANAS DO MUNICIPLO DE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE, o qual se encontra disponIvel no endereço acima no horário de 
08:00h as 12:00h ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes . Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 
16 de maio de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa- 0 pregoeiro do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular na data de 17.05.2023 nos seguintes meios: 

- Jornal o POVO; 
- Diáno Oficial do Estado do Ceará; 

Adm e finanças. 



Pigina 

DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE LIcITAçA0 
PREGAO PRESENCIAL N 2  2023.05.16.1- PP 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - 0 
Pregoeiro da do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro torna püblico para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 30 de Maio de 2023 as 09:00 horas, na sala da 
Comissão de Licitacão, Av. dos três poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro-CE, estará 
realizando licitacâo, na modalidade Pregao Presencial de NO 2023.05.16.1-PP, cujo 
objeto é CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAçA0 DE 
SERVIOS ESPECIALIZADOS NA AREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAçAO PARA 
FORNECIMENTO DE SERVIOS DE soLucAo TECNOLOGICA PARA GESTAO DE 
NEGOCIOS NA MODALIDADE SAAS - SOFTWARE COMO sERvlço, S0LUcAO 
COMPOSTA PELOS MODULOS/ CONTABIL, PATRIMONIAL, ALMOXARIFADO, 
ORAMENTO DA SECRETARIA DA ADMINIsTRAçA0 E FINANAS DO MUNICIPIO DE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE, o qual se encontra disponIvel no endereço acima no 
horário de 08:00h as 12:00h ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 16 de maio de 2023. 
Antonio Lucas Feitoza de Sousa- 0 pregoeiro do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular na data de 17.05.2023 nos seguintes meios: 

- Jornal o POVO; 
- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 17 de maic de 2023. 

_A"i?as 
Pregoeiro 

EFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

NIDA DOS TRES PODERES, CENTRO I CEP: 63 645-000 1 OEPtJIADO IRAPUAN PINHEIRO 
J: 12.464.10310001-911 EMAIL: pmdipum@grnau.Com 	 - 



WWW.OPOVO.COM  BI3 

QUA RTA F El RA 
FORTALEZA CERA - 17 DR P-lAID DII 2U2I 

verde do Pecém e apresentou, 
na tarde de ontem, as oportuni-. 
dades do setor de energia para 
o setor da construção. De acor-
do corn ele, é o inicio de urna 
agenda que deve ser cumprida 
corn todos 08 40 sindicatos fi-
liados a Federação. 

Cavalcante contou que esteve 
nos Estados Unidos, no lnstituto 
de Tecnologla de Massachusetts 
(MIT, na sigla em inglês) e na 
universidade de Flavard, onde 
os pesquisadores disserarn já 
ter as informaçöes sobre 0 10-

vestimento no Brasil, corn as 
quais já desenvolvem estudos. 

"Isso me deixa preocupado. 
Porque eles vão fazer isso corn 
on sem a gente, mas tern que 
ser corn a gente porque temos 
capacidade para fazer issor 

Para atenuar 0 impacto e re-
duzir a possibilidade de impor-
tação de mao de obra de outros 
estados ou ate estrangeira, ele 
contou que a Fiec está fechan-
do parceria corn a GIZ, agéncia 
de desenvolvimento do governo 
alemão, e corn as quatro maio-
res empresas do setor em ins-
talação no Ceará para urn cen-
tro de qualiuicação no Serviço 
Nacional da Indüstria (Senai). 

Aléru disso, Cavalcante re-
velou que os esforços seguem 
desde as escolas de ensino 
fundamental e médio sob a 

Capacitar mao de obra e in-
vestir em teenologia capaz de 
atender a demanda do setor de 
energia nos próximos arias sae 
as principals preocupaçôes do 
setor da construção no Ceará, 
depois do cenário apresentado 
pelo presidente da Federação 
das Inddstrias do Ceará (Flee), 
Ricardo Cavalcante. 

Patriolino Dias de Sousa, 
presidente do Sindicato da In-
ddstria da Construção (Sindus-
con-CE), e Dinalvo Diniz, presi-
dente do Sindicato da Inddstria 
e da Construção Pesada do Cea-
rá (Sincope), sinalizaram aten-
ção a isso a partir de urn traba-
Iho de apolo aos associados. 

"São R$ io bilhöes em qua-
tro anos. Metade disso aqul, 
pessoal, é obra. Vocês tern equl-
pamento hoje? Vocês tern gen-
tepara fazer isso? E não é uma 
empresa, são cinco empresas, 

75 
bilhOes de reals deve 
ser Investido em obras 
no Ceal6 pelas 
empresas de H2V 

contando corn a AreelorMittal", 
destacou Cavalcante. 

0 presideiste da Flee se refe-
re aos recursos aplicados pelas 
quatro empresas cujo investi-
mento em hidrogênio verde no 
Pecém é mais promissor. 

Na fala am construtores, ele 
contou que "o governo do Estado 
investe R$ i bilhäo par anb em 
obras pdblicas", mas,"a partir de 
setembro,, nós varnos ter US$ 1 

biIhãoparacadaempresadess 
"AS empresas v&o ter que se 

reinventar, prospectar, treinar 
e transformar gente para su-
prir essas profissöes poEque a 
coisa está colocada de maneira 
irreversivel", atesta Diniz. 

Já Patriolino considera que 
o novo momento .do setor de 
energia deve gerar urn mere-
mento em habitação em todo 
o Estado, seja na construção de 
novas unidades coma no "up-
grade das residênclas. 

Ele aponta ainda que é pos-
sivel a inserção das construto-
ras como investidores. "A gente 
tern pequenas, rnédias e gran-
des construtoras e muitas d.elas 
conseguern pensar o mercado 
corno uris todo. Se achar urna 
oportunkiade, ial lnvestlr. Por 
que não fazer urn consórclo de 
enspresas para empreeud&" 

Estado do CoarA- Prefottura Municipal do Doputado iropuan Pinhotro-Aviso do Ucitaglo - 
PragOo Prosencial N" 2023.05.16.1- PP. 0 Pregooiro do do MurAcIpio do Deputado impuan 
Plnhetrotorna pdblicoparaconheclrnenlodos Interessadosquo, nopr/xirnOdla3Odo Maio do 2023 
85 09:00 horas, no solo do Conlsslo de Licrlaçso, Av. dos TrEs Poderes, 75. Centro, Deputado 
Iropuan Pinheiro - CE, estaril roallzor,do Iicilaçdo, no rnodolldado Ptlogao Presenclat de N 
2023,05.16.1-PF1 culo QO/eto 8 a contialaç2o de empress ospeciallzada pars a prestac&o do 
sereços especiallzados no area oc tecnologla do informsoo pars fornedrnonto de oervlpos de 
soticso tecaslbgrco pars gestlo do negddos no modalidade SMS - Software corns Servlco, 
Soluçao Composla pot/s modulos/contAbil, palilnionlal, slrnoxorifado,orqamontoda Secreloriada 
Adrninistrapdo o Finances do Munolpin do Deputado Irspuan Pintrairo-CE, 0 qual so encontra 
disponlvol so enderapu aclma no ho,ilri de 08:005 As 12:0011 ou polo portal do TCE.CE: 
http'J/www.(ce.ce.gov.br/licitacoes . Doputado irapuan Pinhotro - CE, 16 do Maio do 2023. 
Antonio Lucas Fettooade Sosa-O Pregooirodo Municipbode Dop, trapuan Plnheiro. 

Eetado do CoorS- Prof oltura Municipal do CruD. Seeretarba de tnfraeatruturs 0 Urbonbsmo-
Tornado do Prows N" 02/2022.SEINFRA - Resuttado do .Julgamento do Habi itaçlo. Objeto: 
"paslrnenlaçdo em bloquolo lnlort'avado na sods do Murriciplo de Cruz. As emprosas quo 
ateidorarn a todas as exlgdncrss aditaficias foram as soguintes; LC Projetos o Consfruçiteo LTDA 
ME. CNPJ; 13,557.61310001-76, VK Corrstrug8ss a Emproondimorilos LIDA. CNPJ; 
09.042.89310001.02, Constram Construgites o Aluguol do Maqulnas LTDA, CNPJ: 
72.432,727/0001-59, Ad Constatora e Transporte LTDA, CNPJ: 74.022.22910001.63, Diego do 
Brfto Ottveira, CNPJ: 31.625.590I0001-71, EtoRecarnpo Servlços a ConstrupBoo LTDA, CMP.l: 
63.551.37810001-01. Empresas lnob/liistdas: FJ Construtors LTDA. CNPJ; 11.049.18910001-23, 
nSa apresentos CertidSo do Acervo 78cr/co sufficlento 00 o,dgldo em edital, descumprbiuo, 
rospecluvamordo, Ill, a do ad/al; Pimento Errgenhsria LTDA, CNPJ: 37.252.677/000147, nBa 
apresantou Cinlificado do Rogetro Codas/pal (CRC) e balanco alto tonI/sn a corvprovaçOo do boa 
situaçso linancolra quo e baseada no obtenqlto do Indices, descumprindo, IV, allnea a, h. doodital 
o LB Consbupioo LTDA, CNPJ; 40.454.732/0001-76 nSa apresenlou Cortidlo eta Aoorvoidcnicor 
sutldento So exigldO enredital. descumprindo, respoctivornento. Ill, a do edits). Olante do exposlo, 
abre-so 0 praDo racuroat provisto no art, 109, Incios I, alines 'a 's conlar deda data, Fim do pesos 
rocsrsal e edo havendo lnts/9sslçao do recurso, denlgna-so o dia 25 do mob do 2023 as 095 pa's 
abortura e jL/garnonto dos envelopes do proposla do precoo. Cruz 16 de Maio do 2023. 
AssunpBo Nayaro Siivd hielo -Presidente da ComtssaodeLbcltocdo. 

Estado do Ceard -CAmara Municipal ale lguatu -Anise do .luigarnentodas Propostas do 
Preços .To,,'sdo do Procos 2023.03A3.01 .CAId/IOUATUCE. 0 Presidents cia Cootssdo 
Permanente do licitaglto tome p8blico on soguinles resultados: Empress Nayron Brags 
Sociodade Individual doAdvocacia. corn o valor rrronsal do R$ 7.380,00 (note mil. trezontose 
clients 'sols), pertezondo o valor global do R$ 88.560,00 (o/beta 0 oils mil, quinhonton a 
sessenta mats); empress Dager Costa Advogados Ansociados, corn a valor rrrorrsal do R$ 
7.041,17 (sets rnil.oitocontos a quaronla e urnreots a dez0050la centavos), perfozondoovalor 
global do RS 94.094,04 (novonte e quota rn/I o novella o quatro reals e quotes centavos); 
empress Marco Astor/a Sobreira e Advogndos Assoclados, corn o valor mensal do R$ 
8.000,00 (olto ml) reals) porfazendo o valor global do R$96,000,00 (noventa a sets n -ill rests); 
empress Oliveira & Plrrheiro Sociedode do Advogados, corn o valor nlensal de RO 9,000.00 
(novø mil rOots), porfazondoovalorglobal do R$ 108.000,00 (cont000itomil roofs). tniciandoa 
part/c do data do publtcag0o dsto avlzo 0 prazo do rocurso cnfocme art. 109, Iso/so I, altoea 
V do Let Federal a". 8.666/93 a suas pooterloros altoracOeu. iguata.Co, em 15 do male do 
2023. JosdRobdiriode Souza .Presidents daCPL. 

Estado do Cearit - Cimara Municipal do Crate - Aviso do Ucltaclo. A ComiasSo 
Pennanente do Licitaç8o da Cdrrrara Municipal ale Crab/CE, torna pOblIco a Lio/tacBo no 
modabldado Tornado do Preços n" 1205.0112023 do rips Manor Preco Global, cujo obJeto die 
contrabeçaa de pessoa jvridica pars prestapao do serviços especlalizadon do advocacia e 
assoosslia juridical corn quallfinoçlio tdicnica em protegdo do dadon, v/sands it adequaçito dae 
politicos relatives di Let Coral do Proteçslo do Dados (LGPO), no SmbitQ do

40-7 
 

Crab/CE, quo no realizerS no dia 01/06/2023 din 09:00 tiaras. 0 edits) po
www.tce.ce.gov.br  a partir dasta data Crato/CE, 16 do Male do 28  
Freltas Juntor-Presidonte ala CPL. 

rn 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0092 I FORTALEZA, 17 DE MAJO DE 2023 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de ArarendI - Secretaria de Administraclo e Financas - Aviso de Abertura de Licitaçao. Unidade 
Administrativa: Secretariade Administraçao e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio— Processo Originario: Preglo ElelrOnico N°PE-01.150523-
SEPLAN. Objeto: aquisiçlo de material permanente, destinados as manutençlo das atividades da Secretaria de Administraclo e Finanças do Municlpio de 
Ararendá - CE. - Local de Acesso ao Edital: Rua Henrique Soares, n° 477, Centro, CEP: 62.210-000, Ararenda-CE; Bolsa Nacioiial de Compras; https:ll 
ararenda.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Orgao: Segunda I Sexta de 08h00m Is l4h00m— Local de Realizacao da Licitaçao: 
Bolsa Nacional de Compras, bnccompras.com  - Data de Abertura: 29 de maio de 2023 Is 09:00h; Hora da Disputa: Is 09:30h. Pregoeiro: Antonio 
Erivelton Alves do NascimenIs. 

5*5 *** *** 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitaço - Preglo Eletrônico N° 2023.05.16.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municlpio de 
Jardim/CE, toma publico, que sërI realizado Certame Licitatorio na modalidade Preglo Eletrônico. Objeto: Conirataçao de servicos de fomecimento a 
pronta entrega de Kit's Lanche, para as formaçoes e capacitaçOes da Rede Municipal de Educaçao, destinado ao atendimento das necessidades da secretaria 
de Educaçlo do Municiplo de Jardim - CE. Inlcio de acoihimento das propostas: 18 de Maio de 2023 Is 17:00 horas, Abertüra das projiostas: 31 de Maio 
de 2023 Is 08:00 horas, Infcio da sesso de disputa de preços: 31 de Maio de 2023 Is 08:30 horas, alravds do site www.comprasjardimceara.com.br . Os 
interessados poderao obter o texto integral do Edital atravds dos endereços eletrônicos: www.comprasjaniimceara.com.br  e www.tce.ce.gov.br .Info 
pelo telefone: (88) 34817445. Jardim/CE, 16 de Maio de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro OficiaL 

*** *5* *5* 
, 4oELIc, 

INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE 
AVISO DE LICITAcAO 

ORIGEM INSTI1'UTO MERANTE 
Preglo Etetrônico no 020/2023 

0 NSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE - STITUTO MIRANTE, empresa privada, scm fins lucrativos inscrita noJ ME sob o n° 

es 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os mteressados para participarem no dia 31/05/2023 Is O9hOOmm de Preglo El 	objeti 
c van  ontrataçlo de empresa especializada em BRIGADA DE INCtNDIO PARTICULAR (bombeiro civil) confonne condices 	 1 0 "gftb —in a-, disponivel nos endereços eletrônicos: www.institutomirante.org.br  e www.licitacoes-e.com.br , em Fortaleza, 16 de maio de 2023. 

Mel Sampaio Paula Genuino 	
'Vfldf PREGOEIRO 

5*5 *5* *5* 
INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE 

AVISO DE LICITACAO 
ORIGEM INSTITUTO MIRANTE 

Preglo Eletrônico n° 021/2023 
0 INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, scm fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 31/05/2023 Is 14hOOmin de Preglo Eletrônico objetivando a 
contrataçlo de empresa especializada em LOCACAO E MANUTENCAO DR GERADORES, conforme condiçOes estabelecidas em Edital disponivel 
nos endereços eletrônicos: www.institutomirante.org.br  e www.licitacoes-e.com.br , em Fortaleza, 16 de maio de 2023. 

Mel Sampaio Paula Genuino 
PREGOEIRO 

*5* *5* *5* 
Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato 1° PublicaçAo Trinsestral - Ata de Registro de Preços N° 0702.01/2023— PMF/SRP/PE 
- Originada do Pregao Eletrônico NO 1601.0112023 - PMF/SRP/PE. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisiçes de agua adicionada 
de sais em garrafes de 2011, garrafas de 500m1 e Gas Liquefeito de Petróleo - GLP (de 13kg e 45kg), destinados a atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Municipio de Fortim—CE. Tendo como fomecedores: Pindogas Comereial de GIs GLP LTDA, CNPJ n°20.278.930/000l-19; F. F. Neto 
Merceana— ME, CNPJ n° 63.353.718/0001-81; VigIncia: 12 (doze) mesas a partir da assinatura da Ala de RI'. A Prefeitura de Fortini, atravIs das Unidades 
Administrativas, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, toma pOblico, que nAo houve alteraçbo de valores e ficam mantidos Os 
preços registrados na presente Ala. Signataria: Katiane Gondim da Costa - Secretaria de Sa6de. Maria Vanessa Lourenco Menezes - Departamento de 
LicitaçOes. Fortim - CE. 

*5* *5* *5* 
Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Canindé— Aviso de Licitaçbo - Tomada de Precos N°. 017/2023-T7. A Presidente da Comissbo de Licitacao 
de CanindI-CE, torna pOblico pars conhecimento dos interessados que, no proximo dia 02 dejunho de 2023 Is 09h, na sede da Comissbo de Licitaçbo da 
Prefeitura de Canindd, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceiçbo, Carnndd-CE, estarI realizando Iicitaçbo, na modalidade 
Tomada de Preços n° 017/2023-TP, cujo objeto I a contrataçbo de empress especializada pars reforma e adequaçbo da Biblioteca Municipal Cruz Filho, 
localizada na Sede do Municlpio de CanindI/CE, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumos necessIrios e adequados I 
perfeita execuçbo do servico, conforme Edital e Anexos, o qual encontra-se disponivel no endereço acima, no horIrio de 08h00inin Is l3h3Omin. Lia Vieira 
Martins - Presidente da Comlssbo de Licitaçbo. 

*5* *5* *5* 
Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitaçbo - Prego Presencial N° 2023.05.16.1- PP.0 Pregoeiro 
da do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro toma pOblico pass conhecimento dos interessados que, no prôximo dia 30 de Maio de 2023 Is 09:00 horas, 
na sala da Comissbo de Licitaçbo, Av. dos Trés Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro - CE, estarl realizando licitacbo, na modalidade Pregbo 
Presencial de N* 2023.05.16. l-PP, cujo objeto é a contrataçbo de empress especializada pam a prestaçAo de serviços especializados na area de tecnologia da 
mfonnaçao pam fornecimento de serviços de soluçbo tecnologica pam gestbo de negocios na modalidade SAAS - Software como Serviço, Soluçbo Composta 
pelos modulos/ contIbil, patrimonial, almoxarifado, orçamento da Secretaria da Administraçbo e Finanças do MunicIpio de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 
o qual se encontra disponivel no endereço acima no horatio de 08:00h Is 12:00h ou pelo portal do ICE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Deputado 
Irapuan Pinheiro - CE, 16 de main de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa —0 Pregoeiro do Municlpio de Dep. Irapuan Pinheiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Cearb - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Precos N' 2023.03.17.002. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, toma pOblico pam conhecimento dos interessados, que no proximo dia 25 de maio de 2023, Is 09h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada a Praça Severiano Morel, Centro, Carnocini/CE, estarI realizando abertum dos Envelopes de Propostas da licitaçbo na modalidade Tomada de 
Preços, tombada sob o  2023.03.17.002, corn fins a Objeto: Contrataçao de empress pars execuçbo dos serviços de manutençbo e refonna de prIdios 
da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania do Municlpio de Camocim/CE. InformacOes na Sede da CPL, localizada I Praça Severiano Morel, 
Centro, Camocim/CE, no horIrio de 08:00 Is 12:00h. Camocim/CE, 16 de main de 2023. Francisco Maurineide Carvalho de AraiIjo - Presidente da 
CPL 

*5* 5*5 *5* 
Prefeitura Municipal de leo - A Presidente da Comissbo de Licitaçbo comunica aos interessados o Resultado da Fase de AnIlise des Propostas de preços 
isferente a Tomada de Preços N° 03.03/2023-TP, cujo objeto: Contralaçao de empress pam reformar asede daPrefeitura (tIrreo), conforme planilhas, projetos 
e cronograrnas em anexo, declarando: Propostas Classificadas as empresas: 01 - Abrav ConstrucOes, CNPJ: 12.044.788/0001-17. 02- BV Construçôes 
Locaçoes, CNPJ: 46.070.027/0001-51.03- Impar Servicos Ltda, CNPJ: 37.730.854/0001-33.04- JC de Souza Construcoes e Serviços Ltda, CNPJ: 
45.917.816/0001-12.05- RM Clemente Candido (JG Construtom), CNPJ: 35.214.818/0001-91. 06- KLF Serviços, CNPJ: 35.848.539/0001-80; 07- 
ALL Construtora Ltda ME, CNPJ: 15.621.138/0001-85. 08- Meliuz ConstruçOes e Servicos, CNPJ: 44.460.479/0001-14; 09- MRAbsolut Solucoes 
e Serviços, CNPJ: 40.118.326/0001-32. 10- Construtom E. F. dos Santos Eireli, CNPJ: 04.868.095/0001-10, par atenderem as exigencias do edital. 
Apes anIlise das Propostas de Preços cbs empresas classificadas chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se vencedora a empress CONSTRUTORA E. F. 
DOS SANTOS EIRELI, CNPJ: 04.868.095/0001-10, no valor total de R$ 494.196,85 (quatrocentos e noventa e quatro mil, cento e noventa e seis reais e 
oltenta e cmco centavos). A Comissbo de licitaçao declara aberto o prazo recursal conforine prevI o Art 109, inciso 1, alfnea "b". Michelle Roque Guedes. 

FSC 

MISTO 
PVW 

FSC'C12M31 


